
 

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:  
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce 

Autor práce Zuzana Blašková 

Název práce Historický vývoj značky IKEA 

Obor/forma studia MK PS 

Akademický rok 2012/2013 

Autor posudku PhDr. Pavla Kotyzová, Ph. D. 

 
Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Naplnění tématu a rozsah práce 40 C

2 Nastavení cílů a metod práce 30 C

3 Úroveň teoretické části práce 50 B

4 Úroveň analytické části práce 50 C

5 Úroveň projektové části práce 50

6 Splnění cíle práce 60 C

7 Struktura a logika textu 40 C

8 Kvalita zdrojů a práce s nimi v textu 30 B

9 Inovativnost, kreativita a využitelnost návrhů 20 C

10 Jazyková a formální úroveň práce 20 B

Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,64 C

 
Připomínky a hodnocení práce: 

V teoretické části v některých kapitolách převažuje zaměření na jednoho autora (např. 
kapitola 3), zpracovaná tématika odpovídá dalšímu obsahu bakalářské práce, schází však 
shrnutí. Metodická část je napsána velmi úsporně.  
Aby mohla být zodpovězena výzkumná otázka (s. 38), bylo třeba zjistit a doložit, kdo je 
skutečně cílovou skupinou IKEA (a respondenty tohoto typu zařadit do obou průzkumů), a 
také jasně definovat hlavní myšlenku IKEA (je uvedena až na s. 61). U dotazníkového šetření 
postrádám obsáhlejší informace o tom, jak byl realizován, jak byli rekrutováni respondenti 
(nejen přes Vyplňto.cz!). Vysoký podíl mladých do 24 let (61 %) a studentů mezi respondenty 
(7 z 10 v rozhovorech) pravděpodobně zkresluje výsledky obou šetření. 
Historická část o značce IKEA je přehledná (ale: katalog 4x ročně? (s. 30). 
Kapitola, týkající se corporate identity je popisná, uváděné postřehy je třeba doložit 
(charakter reklam s. 36), analyzovat. 
Postrádám grafické znázornění výstupů z otázky 6 (sémantický diferenciál), komentář k 
výstupům je popisný u obou metod. U některých otázek (s. 52) kvantitativního šetření se 
objevují výroky z kvalitativního šetření, aniž bylo předtím uvedeno (to je provedeno o dvě 
stránky dále).  
Závěrečné shrnutí je obsažné, výzkumná otázka však není jednoznačně zodpovězena (i když 
z textu odpověď vyplývá). Citační norma je respektována. 
 
 
 
 
Ve Zlíně dne 2. května 2013   Podpis:  


